

Proposta Comercial

Modalidade/Número do Processo Licitatório: Pregão Presencial nº. 01-006/2018

À
Prefeitura Municipal de Benevides - Pará
Fundo Municipal de Educação
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

A empresa POLYMEDH.EIRELI-EPP, nome fantasia POLYMEDH, inscrita no CNPJ nº. 63.848.345/0001-10, Inscrição Estadual nº. 15.160.219-0, Inscrição Municipal nº. 53477-0, sediada na Avenida Presidente Vargas, nº 2980, 1º Andar - Sala 01, Bairro Centro, Castanhal-PA, CEP 68.740-005, se propõe a vender o material abaixo especificado, atendendo as condições estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº. 01-006/2018 e seus anexos, e declaramos que:

- a) A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE) E MATERIAL PERMANENTE (ELETRODOMÉSTICO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, objeto ofertado atende integralmente aos requisitos constantes na especificação do Edital Anexo I;
- b) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- c) Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- d) A planilha orçamentaria descritiva dos produtos com: item, descrição do produto, unidade, quantidade, marca e modelo, valor unitário e valor total do item e do lote e global da proposta em algarismo e por extenso, e de acordo com o anexo I, conforme a seguir:

LOTE 03 - ELETRODOMESTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO	UND	QTD	MARCA/MODELO	V.UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	APARELHO DE DVD, com entrada USB, leitor de mp3 e CD-RW, e função karaokê, bivolt e com controle.	Unid.	10	MONDIAL	R\$ 165,0000	(cento e sessenta e cinco reais)	R\$ 1.650,00	(mil seiscentos e cinquenta reais)
2	APARELHO DE AR, tipo Split, capacidade 12.000 btus, Modelo: Split High Wall, Tipo de ciclo: Frio, Cor: Branco, ENCE: A, Filtro de Ar: Anti- bactéria, Vazão de Ar: No mínimo 500 m³/h, Controle remoto: SIM, Termostato: DIGITAL, Funções: Sleep e Swing e Voltagem: 220 V.	Unid.	20	AGRATTO - ACS12FR4-02 ECO	R\$ 1.250,0000	(mil duzentos e cinquenta reais)	R\$ 25.000,00	(vinte e cinco mil reais)
3	APARELHO DE AR, tipo Split, capacidade 18.000 btus, Modelo: Split High Wall, Tipo de ciclo: Frio, Cor: Branco, ENCE: A, Filtro de Ar: Anti- bactéria, Vazão de Ar: No mínimo 700 m³/h, Controle remoto: SIM, Termostato: DIGITAL, Funções: Sleep e Swing e Voltagem: 220 V.	Unid.	20	AGRATTO - ACS18FR4-02 ONE	R\$ 1.700,0000	(mil e setecentos reais)	R\$ 34.000,00	(trinta e quatro mil reais)
4	APARELHO DE AR, tipo Split, capacidade 24.000 btus, Modelo: Split High Wall, Tipo de ciclo: Frio, Cor: Branco, ENCE: NO MÍNIMO B, Filtro de Ar: Anti-bactéria, Vazão de Ar: No mínimo 1.000 m³/h, Controle remoto: SIM, Termostato: DIGITAL, Funções: Sleep e Swing e Voltagem: 220 V.	Unid.	20	PHILCO PAC24000IF M4	R\$ 2.705,0000	(dois mil, setecentos e cinco reais)	R\$ 54.100,00	(cinquenta e quatro mil e cem reais)

5	BEBEDOURO de coluna refrigerado com compressor, com termostato frontal para controle de temperatura, com bandeja removível e para abertura do garrafão, com torneiras individuais para opção de água: natural e gelada, bivolt	Unid.	10	LIBELL CGA	LIBELL	R\$ 415,0000	(quatrocentos e quinze reais)	R\$ 4.150,00	(quatro mil, cento e cinquenta reais)
6	BEBEDOURO industrial elétrico 150L com 03 torneiras de latão cromado e regulação de jato d'água, revestido em aço inox com termostato para regulação de temperatura, bivolt.	Unid.	10	SÓ AÇO BI-03TI	SÓ AÇO IND.	R\$ 1.750,0000	(mil setecentos e cinquenta reais)	R\$ 17.500,00	(dezoisete mil e quinhentos reais)
7	BEBEDOURO industrial elétrico 200L com 04 torneiras de latão cromado e regulação de jato d'água, revestido em aço inox com termostato para regulação de temperatura, bivolt.	Unid.	10	SÓ AÇO BI-05TI	SÓ AÇO IND.	R\$ 2.100,0000	(dois mil e cem reais)	R\$ 21.000,00	(vinte e um mil reais)
8	CAIXA AMPLIFICADA multiuso de 600 watts com conexões: bluetooth, USB, Cartão de memória e rádio FM com controle remoto com troca de pastas, entrada para teclado/guitarra e duas entradas para microfone/violão, com alta qualidade sonora e baixa microfonia	Unid.	5	FRAHM CM600	FRAHM	R\$ 965,0000	(novecentos e sessenta e cinco reais)	R\$ 4.825,00	(quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais)
9	ESCADA de alumínio com 05 degraus, material dos pés em polipropileno, peso suportado de 100kg.	Unid.	5	MOR	MOR	R\$ 250,0000	(duzentos e cinquenta reais)	R\$ 1.250,00	(mil duzentos e cinquenta reais)
10	FOGÃO 05 bocas branco, com 4 queimadores simples e 1 queimador duplo, forno 95L, bivolt, acendimento automático, forno com luz e tampa de vidro com puxador ergonômico.	Unid.	10	ESMALTEC CARIBE	ESMALTEC	R\$ 599,0000	(quinhentos e noventa e nove reais)	R\$ 5.990,00	(cinco mil, novecentos e noventa reais)
11	FOGÃO INDUSTRIAL 02 bocas e 02 bandejas coletoras s/ forno, registros niquelados, material dos pés: em aço carbono, queimadores e grelhas em ferro fundido, bandeja galvanizada e porta panela 64x81x43 LxAxP.	Unid.	10	VENANCIO FF2P	VENANCIO	R\$ 375,0000	(trezentos e setenta e cinco reais)	R\$ 3.750,00	(três mil, setecentos e cinquenta reais)
12	FOGÃO INDUSTRIAL 04 bocas e 04 bandejas coletoras com forno, produzido em aço galvanizado, registros niquelados com grelhas e queimadores em ferro fundido, sendo 2 queimadores simples e 2 queimadores duplos, acendimento manual, grades individuais, por panela de alta pressão, forno com capacidade de 109L, com tampa de vidro e puxadores ergonômico na porta do forno e 1 prateleira removível, bivolt.	Unid.	10	VENANCIO VAP4F	VENANCIO	R\$ 1.110,0000	(mil cento e dez reais)	R\$ 11.100,00	(onze mil e cem reais)

13	FOGÃO INDUSTRIAL 04 bocas e 04 bandejas coletoras sem forno, produzido em aço galvanizado, registros niquelados com grelhas e queimadores em ferro fundido, sendo 2 queimadores simples e 2 queimadores duplos, acendimento manual, grades individuais, por panela de alta pressão bocas Industrial, bivolt.	Unid.	10	VENANCIO VAP4	VENANCIO	R\$ 675,0000	(seiscentos e setenta e cinco reais)	R\$ 6.750,00	(seis mil, setecentos e cinquenta reais)
14	FREEZER HORIZONTAL 419 LTS 02 tampas, função dupla de refrigerador e conservador de congelados, base da unidade da refrigeração removível e gabinete interno pré pintado, dreno frontal, puxador ergonômico com fechadura de segurança e bivolt.	Unid.	10	CONSUL CHB53EB	CONSUL	R\$ 2.350,0000	(dois mil, trezentos e cinquenta reais)	R\$ 23.500,00	(vinte e três mil e quinhentos reais)
15	FREZER HORIZONTAL 305 LTS 01 tampa, função: freezer e refrigerador, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado na cor branco, prateleiras tipo grade, com drenos de gelos e rodízios para remoção, bivolt.	Unid.	10	CONSUL CHA31B	CONSUL	R\$ 1.800,0000	(mil e oitocentos reais)	R\$ 18.000,00	(dezoito mil reais)
16	FURADEIRA de impacto, com botão de reversão e variação de velocidade, potência 500W, chave para aperto do mandril e cabo auxiliar para medir profundidade da furação, bivolt.	Unid.	5	TRAMONTIN A	TRAMONTIN A	R\$ 300,0000	(trezentos reais)	R\$ 1.500,00	(mil e quinhentos reais)
17	GELADEIRA 380L branca 02 portas, função frost free, prateleiras com 08 níveis de ajustes 03 prateleiras nas portas da geladeira e 01 do refrigerador, porta ovos e controle de temperatura, bivolt.	Unid.	10	CONSUL CRM43NB	CONSUL	R\$ 2.050,0000	(dois mil e cinquenta reais)	R\$ 20.500,00	(vinte mil e quinhentos reais)
18	LIQUIDIFICADOR 2L 04 velocidade em inox com 800w de potência, botão pulsar, lâminas com ângulos diferentes e sistema de auto limpeza, com tampa e jarra de inox. 110v.	Unid.	10	PHILCO DIAMANTE CLASSIC FILTER	PHILCO	R\$ 85,0000	(oitenta e cinco reais)	R\$ 850,00	(oitocentos e cinquenta reais)
19	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L, com 1000w de potência, copo e corpo em inox inquebrável e resistente a choque térmico e tampa em alumínio repuxado, lâminas com ângulos diferentes, base antiderrapante e trava de segurança e bivolt.	Unid.	30	BECKER Rbt-6	BECKER	R\$ 885,0000	(oitocentos e oitenta e cinco reais)	R\$ 26.550,00	(vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais)
20	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12kg branco automática, tampa superior de vidro temperado e gabinete em aço e cesto em inox com base de plástico, painel eletrônico, 7 programas de lavagens, 4 níveis de água, alças laterais e pés reguláveis, desligamento automático, bivolt.	Unid.	10	CONSUL CWS12AB	CONSUL	R\$ 1.510,0000	(mil quinhentos e dez reais)	R\$ 15.100,00	(quinze mil e cem reais)

21	MICROONDAS 30L branco, Menu Faça Fácil e Dia-a-dia, Menu Descongelar, Trava de segurança. Aquecer Refeição, Tecla Ligar + 30 segundos, Controle numérico, Tecla Relógio, Display Digital, Tecla Cancela/Pausa, Tecla Potência/Porções. Frequência (Hz): 60;Frequência (MHz): 2450; Potência de consumo (W): 1080 (127V / 220V); Potência de saída do magnetron (W): 700; Corrente (A): 10,0 (127V) - 5,0 (220V).	Unid.	10	CONSUL CMW30AB	CONSUL	R\$ 368,5000	(trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)	R\$ 3.685,00	(três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais)
22	TELEVISÃO LED 40", conversor integral 2 HDMI, 1 USB, resolução FULL 1920x1080p com os recursos: Advanced Contrast Enhancer, 24p True Cinema, Live Colour Technology, MPEG Noise Reduction, CineMotion, Film Mode, Cinema Drive, Ajustes de vídeo: Vivid Standard, Custom, Photo- Vivid, Photo-Standard, Photo-Custom, Cinema, Sports, Games, Graphics, closed captions, sleep time, SAP e bivolt.	Unid.	10	PTV42E60DS GWN	PHILCO	R\$ 1.700,0000	(mil e setecentos reais)	R\$ 17.000,00	(dezoisete mil reais)
23	VENTILADOR DE COLUNA 50 cm, preto, oscilante com grade plástica e ótima vazão de Ar. Hélice: 03 pás finas. Bivolt.	Unid.	10	LOREN SID M2	LOREN SID	R\$ 200,0000	(duzentos reais)	R\$ 2.000,00	(dois mil reais)
24	VENTILADOR DE TETO 3 pás de plástico injetado, motor em aço tratado com pintura eletroestática, potência 130w, RPM 420, chave liga e desliga com reversão e bivolt.	Unid.	50	LOREN SID M2CZ	LOREN SID	R\$ 125,0000	(cento e vinte e cinco reais)	R\$ 6.250,00	(seis mil, duzentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 326.000,00			
Valor Total do Lote 03 por extenso: (trezentos e vinte e seis mil reais)									
Valor Global da Proposta de Preços: R\$ 326.000,00 (trezentos e vinte e seis mil reais)									

CONDIÇÕES GERAIS DETALHADAS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01-006/2018

VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA REUNIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL;
LOCAL DE FORNECIMENTO/PRAZO/FORMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS:	A ENTREGA SERÁ DE FORMA PARCELADA, ENTREGAR EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO, NO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
IMPOSTO/TAXAS/FRETE/ SEGUROS/OBRIGAÇÕES SOCIAIS/LICENÇAS/OUTROS:	INCLUSO NOS PREÇOS;
VALIDADE/GARANTIA MINIMA DOS PRODUTOS:	MINIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA;
PROCEDENCIA DOS PRODUTOS:	NACIONAL/ESTRANGEIRA;
DADOS DA EMPRESA PARA FINS COMERCIAIS, PEDIDOS/EMPENHO E DO REPRESENTANTE/PROPRIETÁRIO(A)	
RAZÃO SOCIAL:	POLYMEDH.EIRELI-EPP;
NOME FANTASIA:	POLYMEDH;
ENDEREÇO:	AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº. 2980, 1º ANDAR - SALA 01, CENTRO, CASTANHAL-PARÁ, CEP 68740-005;

CNPJ:	63.848.345/0001-10;
INSC. ESTADUAL:	15.160.219-0;
INSC. MUNICIPAL:	53477-0
FONE/FAX:	(91) 3721-3275
EMAIL PARA ENVIO DOS PEDIDOS/EMPENHO:	polymedhfat@globo.com
EMAIL DO SETOR DE LICITAÇÃO:	polymedh@globo.com
DADOS DO PROPRIETÁRIO/PRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA POLYMEDH.EIRELI-EPP QUE ASSINARÁ O CONTRATO:	RAIMUNDA DO SOCORRO RIBEIRO TAVARES, RG Nº. 4977884 PC/PA, CPF Nº 289.249.242-49, BRASILEIRA, SOLTEIRA, ASSISTENTE DE LICITAÇÃO, DOMICILIADA NO CONJUNTO ROYAL PARK, Nº. 301-T, BLOCO G, BAIRRO COQUEIRO, ANANINDEUA-PARÁ, FONE: (91) 3721-3275/ 98162-2948, E-MAIL: polymedh@globo.com ;
FORMA/PRAZO PARA O PAGAMENTO:	30 (TRINTA) DIAS;
BANCO:	DO BRASIL S/A;
AGÊNCIA:	0708-0;
C. CORRENTE:	19057-8;
DECLARAÇÕES:	
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTE E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCRO E DEMAIS ENCARGOS DE NATUREZA NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DO EDITAL E SEUS ANEXOS;	
DECLARAMOS PARA FINS DE DIREITO, QUE CONHECEMOS, CONCORDAMOS E NOS SUBMETEMOS INTEIRAMENTE À TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES /EXIGÊNCIAS PREVISTAS/ESTIPULADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01-006/2018.	

Atenciosamente,

Castanhal-PA, 06 de Março de 2018.

